
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 13 de març de 2024, de la presidenta del 
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, 
per a la substitució d’una de les persones integrants de la 
comissió de selecció de la convocatòria 4/22, del procés 
excepcional d’estabilització, pel sistema de concurs de 
mèrits, convocat per la Resolució de la presidenta de 21 
de desembre de 2022. [2024/2348]

RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2024, de la presidenta 
del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valencia-
na, para la sustitución de una de las personas integrantes 
de la comisión de selección de la convocatoria 4/22, del 
proceso excepcional de estabilización, por el sistema de 
concurso de méritos, convocado por Resolución de la pre-
sidenta de 21 de diciembre de 2022. [2024/2348]

Mediante la Resolución de 21 de diciembre de 2022, de la presiden-
ta del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, publicada 
en el DOGV 9496, de 23.12.2022, se convocó el proceso excepcional 
de estabilización por el sistema de concurso de méritos para cubrir las 
plazas previstas en la Resolución de esa Presidencia de 31.05.2022.

La base 10.6.b de las que rigen la convocatoria, de entre los miem-
bros que integran la comisión de selección para el puesto de técnico/a 
medios de promoción lingüística, designa al funcionario de carrera del 
Consell Valencià de Cultura Manuel Caballero Calabuig, técnico medio 
en lexicologafía y terminología.

Por el Consell Valencià de Cultura se ha comunicado, de manera 
justificada, a esta Institución la imposibilidad de asistencia a la Comi-
sión de Selección del funcionario indicado, lo que impide que pueda 
prestar las funciones propias de las personas integrantes de los órganos 
técnicos de selección.

De acuerdo con lo expuesto, procede designar nuevo miembro de 
la comisión de selección para la convocatoria 4/22, del proceso excep-
cional de estabilización de la plaza de técnico/a medios de promoción 
lingüística, por lo que en ejercicio de las funciones atribuidas por el 
artículo 25.a del Decreto 37/2019, de 15 de marzo, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento del Consell Jurídic Consultiu de la 
Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Dejar sin efecto el nombramiento de Manuel Caballero Calabuig, 

funcionario de carrera del Consell Valencià de Cultura, técnico medio 
en lexicografía y terminología, como vocal de la comisión de selección 
de la convocatoria 4/22 del proceso excepcional de estabilización con-
vocado por resolución de la Presidencia publicada en el DOGV 9496, 
23.12.23022.

Segundo
Designar, como nuevo miembro de la comisión de selección de la 

convocatoria 4/22 del proceso excepcional de estabilización, en calidad 
de vocal a Josep Lluís Lacreu Cuesta, funcionario de carrera del sub-
grupo A1, jefe de la Unidad de Recursos Lingüísticos-técnicos de la 
Acadèmia Valenciana de la Llengua.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe recurso potestativo de reposición ante el mismo órgano que la ha 
dictado, en el plazo de un mes, o directamente recurso contencioso-ad-
ministrativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el plazo de dos meses, ambos a contar desde el día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 13 de marzo de 2024.– La presidenta del CJCCV: Marga-
rita Soler Sánchez.

Mitjançant la Resolució de 21 de desembre de 2022, de la presiden-
ta del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, publicada 
en el DOGV 9496, de 23.12.2022, es va convocar el procés excepcional 
d’estabilització pel sistema de concurs de mèrits per a cobrir les places 
previstes en la resolució d’eixa Presidència de 31.05.2022.

La base 10.6.b de les que regixen la convocatòria, entre els mem-
bres que integren la comissió de selecció per al lloc de tècnic/a mitjans 
de promoció lingüística, designa el funcionari de carrera del Consell 
Valencià de Cultura Manuel Caballero Calabuig, tècnic mitjà en lexico-
grafia i terminologia.

El Consell Valencià de Cultura ha comunicat, de manera justificada, 
a esta institució la impossibilitat d’assistència a la comissió de selecció 
del funcionari indicat, la qual cosa impedix que puga prestar les funci-
ons pròpies de les persones integrants dels òrgans tècnics de selecció.

D’acord amb el que s’ha exposat, es designa un nou membre de la 
comissió de selecció per a la convocatòria 4/22, del procés excepcional 
d’estabilització de la plaça de tècnic/a mitjans de promoció lingüística, 
per la qual cosa en exercici de les funcions atribuïdes per l’article 25.a 
del Decret 37/2019, de 15 de març, del Consell, pel qual s’aprova el 
Reglament del Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, 
resolc:

Primer
Deixar sense efecte el nomenament de Manuel Caballero Calabuig, 

funcionari de carrera del Consell Valencià de Cultura, tècnic mitjà en 
lexicografia i terminologia, com a vocal de la comissió de selecció de 
la convocatòria 4/22 del procés excepcional d’estabilització convo-
cat per resolució de la Presidència publicada en el DOGV 9496, de 
23.12.23022.

Segon
Designar, com a nou membre de la comissió de selecció de la con-

vocatòria 4/22 del procés excepcional d’estabilització, en qualitat de 
vocal, Josep Lluís Lacreu Cuesta, funcionari de carrera del subgrup A1, 
cap de la Unitat de Recursos Lingüisticotècnics de l’Acadèmia Valen-
ciana de la Llengua.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar un recurs potestatiu de reposició davant el mateix òrgan que l’ha 
dictada, en el termini d’un mes, o directament un recurs contenciós admi-
nistratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos, els dos terminis comptadors des de l’endemà de 
la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 13 de març de 2024.– La presidenta del CJCCV: Marga-
rita Soler Sánchez.


		2024-04-04T13:29:32+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




